
作業料金改定について

日頃より当センターの事業に対しまして、ご理解・ご協力を賜り誠
にありがとうございます。
この度、令和６年10月４日の群馬県最低賃金の改定に伴い、当セ
ンターにおける作業料金を改定させていただくことになりました。高
齢者の働きやすい環境を維持し、引き続き変わらないサービスを提供
するために、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
改定後の作業料金は裏面作業料金表のとおりとなりますのでご参照
ください。
ご利用者様におかれましては、引き続き当センターをご愛顧くださ
いますよう重ねてお願い申し上げます。
ご不明点やご質問等がございましたら、お気軽にお問い合わせくだ
さい。

シルバー人材センターからの
大切なお知らせ

改定実施日 2025年４月１日（火）より

明和町シルバー人材センター
（明和町社会福祉協議会内）
担当／平塚・小久保
TEL ／0276－84－4013

〈お問い合わせ〉



作業料金表

●上記の作業料金に事務費として10％を加算して請求いたします。

●作業に機器類を使用した場合は、その機械の損料が加算されます。

●作業に機器類を使用する場合は、準備・片付け等に係る費用（作業付帯費）
が加算されます。

●処分料は別途掛かります。

●上記は、お仕事をお受けする際の参考
金額です。

●金額が気になる方は無料でお見積りも
可能ですので、お気軽に申し付けくだ
さい。

作業内容

除草（手取り） 1,200 円～ 据置き

除草（機械刈り） 1,200 円～ 据置き

除草剤散布 950 円～ 1,000 円～

芝刈り 1,200 円～ 据置き

樹木消毒・害虫駆除 950 円～ 1,000 円～

庭木剪定・伐採 1,200 円～ 据置き

大工作業
 1,500 円～ 

据置き

運搬作業 950 円～ 1,000 円～

清掃業務 950 円～ 1,000 円～

農作業（軽微なもの） 950 円～ 1,000 円～

その他作業 950 円～ 985 円～

旧料金（税抜）／時間 新料金（税抜）／時間

塗装 1,100 円～


